
Til  

Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune 

 

Høringssvar fra Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole 
Den kommunale spareplan, som har været fremlagt, indeholder bl.a. en lukning af børnehaven i 
Vivild, Nordlyset og børnehaven i Nørager. Dette har i sagens natur igen skabt stort røre og 
bekymring lokalt. Denne bekymring deles i høj grad også på Vivild Gymnastik-og Idrætsefterskole. 

Efterskolen, som er en stor arbejdsplads lokalt, og et stort aktiv i kommunen, er helt afhængig af 
placeringen i et aktivt, engageret lokalsamfund, med initiativrige forældre og børn og deres 
opbakning til skolens aktiviteter, og som brugere af skolens mange faciliteter. Herudover 
naturligvis også som deltagere i skolekreds og bestyrelsesarbejde. Det gode samarbejde med byen 
har meget stor betydning for skolen. 

Størst er bekymringen dog for mulighederne for at tiltrække nye, unge lærere og øvrige ansatte 
med familier, hvis der ikke er børnepasningstilbud lokalt. Et af de absolut vægtige argumenter for 
den gode søgning til stillinger på efterskolen har netop været den nære børnehave og folkeskole. 
Den fortsatte søgning til stillingerne er selvsagt en nødvendighed for efterskolens fremtid og 
eksistens. Af samme grund har skolen gennem årene erhvervet 10 embedsboliger i Vivild, netop 
for at kunne tilbyde lokal forankring til nye ansatte, med de mange fordele det giver begge parter. 

Vi anerkender naturligvis den alvorlige økonomiske situation Norddjurs Kommune gentagne gange 
har stået i, men vil gerne henlede opmærksomheden på, at de gentagne varslinger af lukninger af 
institutioner medfører stor utryghed og kan medføre, at lærere på efterskolen vælger at bosætte 
sig i andre kommuner. Også i lokalsamfundene kan forslagene, som i vores optik medfører relativt 
beskedne besparelser, give store og uoverskuelige skadevirkninger. 

Skolen har gennem mange år haft en nær relation til Norddjurs Kommune, såvel forvaltning som 
politikere, og oplevet en god dialog og en meget fin behandling fra kommunens side i tekniske og 
økonomiske anliggender. Uden tvivl en af de væsentlige årsager til at Vivild Gymnastik og 
Idrætsefterskole har klaret sig godt i årene der er gået. 

Det er vores håb, at denne henvendelse understøtter at kommunalbestyrelsen vil holde fast i, at 
lukningen af børnehaven i Vivild, Nordlyset og børnehaven i Nørager som nyligt meddelt i denne 
omgang er taget af bordet – og også, at vi har henledt opmærksomheden på, at de gentagne 
varslinger af institutionslukninger har negativ effekt på Efterskolens mulighed for at rekruttere 
medarbejdere til bosættelse i Vivild og dermed også negativ effekt for hele lokalsamfundet. 

Vi står naturligvis som altid gerne til rådighed, hvis man ønsker vores synspunkter uddybet. 

Med venlig hilsen  

Bestyrelse, ledelse og ansatte på Vivild Gymnastik og Idrætsefterskole 

Per-Olaf Schmidt, konstitueret forstander og Jens Krogsgaard, bestyrelsesformand 
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